
Servizio Orientamento 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE D'OPERA ALLA DOTT.SSA 
BIANCAMARIA CAVALLINI PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' DI CUI 
ALL'INTERVENTO N. 4 "TI SUPPORTIAMO A DISEGNARE BENE LA TUA VITA AL 
TEMPO DEL COVID"- DECRETO 6376/2020

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge  regionale  5  dicembre  2018,  n.  25  ad  oggetto:  “Istituzione  dell’Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019;

DATO ATTO che l’art. 18 comma 1 della richiamata l.r. n. 25/2018 dispone che ALiSEO alla data del 1° gennaio 2019 
succede nei rapporti giuridici attivi e passivi di competenza dell’Area Diritto allo Studio e del Servizio Orientamento, 
Politiche giovanili e Manifestazioni di ALFA;

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto:  “Recepimento  
istituzione  di  ALiSEO,  Agenzia  ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento  ai  sensi  della  legge  regionale  n.  25  del 
5/12/2018”;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 31 gennaio 2019 n. 27, avente ad oggetto: “Approvazione  
disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 22 febbraio 2019, n. 126 di nomina del Direttore Generale di ALiSEO a  
decorrere dal 26/02/2019, data di stipula del contratto;

VISTO il Decreto del Dirigente di Regione Liguria - Dipartimento agricoltura, turismo, formazione e lavoro – Struttura  
Servizio  Università  e  politiche  giovanili-  n.  6376/2020,  avente  ad  oggetto:  “Progetto  “#GIOVANILIGURIA: 
COMPETENZA, CULTURA E RESPONSABILITA’” – Accertamento di Euro 263.499,00. Impegni di spesa a favore 
di ALiSEO per Euro 53.499,00 e di Palazzo Ducale Fondazione per la Cultura per € 40.000,00” ;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 43 del 3/02/2021 avente ad oggetto: “Presa d’atto del Decreto del Dirigente di 
Regione Liguria n. 6376/2020”;

RAVVISATA la necessità,  nell’ambito di  quanto previsto dal  Decreto sopra richiamato, con particolare riferimento 
all’intervento  4 “Ti  supportiamo a  disegnare  bene  la  tua  vita  al  tempo del  COVID” di  porre  in  essere  le  attività 
formative e di supporto per rafforzare la scuola e la famiglia;

PRESO ATTO che non esiste  allo stato attuale personale interno operativamente  disponibile e  che quindi si  rende 
necessario affidare l’incarico ad un soggetto esterno;

DATO ATTO che il Servizio Orientamento, Politiche Giovanili e Manifestazioni, ha selezionato, quale figura in grado  
di supportare le attività  formative per rafforzare la scuola e la famiglia nonché di gestire le relazioni con le istituzioni e 

Decreto del Direttore Generale nr. 411 del 28/10/2021



di svolgere tutti gli adempimenti connessi alla realizzazione delle azioni progettuali, la Dott.ssa Biancamaria Cavallini  
in possesso di laurea magistrale in Psicologia del lavoro e del benessere nelle organizzazioni,  iscritta all’albo degli  
psicologi della Liguria e con esperienza nei  gruppi di  lavoro sull’impatto dell’emergenza covid-19 nelle aziende e 
nell’organizzazione del lavoro, come si evince dal CV; 

DATO ATTO che il suddetto collaboratore dovrà occuparsi della realizzazione delle attività formative per rafforzare la 
scuola e la famiglia nonché di gestire le relazioni con le istituzioni e di svolgere tutti gli adempimenti connessi alla 
realizzazione delle azioni progettuali,per una spesa complessiva lorda di € 3.000,00 (al lordo delle ritenute di legge);

VISTO il D.Lgs. n. 276/2003 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 61;

VISTO  il  Budget  Economico  Triennale  2021  -2023  approvato  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  538  del 
31/12/2020;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse:

1.  autorizzare la sottoscrizione di un incarico di  prestazione d’opera con la Dott.ssa Biancamaria Cavallini,  nata a  
omissis il  omissis , residente in Via omissis Codice Fiscale: omissis  Partita iva: omissis per la r ealizzazione delle 
attività formative per rafforzare la scuola e la famiglia nonché di gestire le relazioni con le istituzioni e di svolgere tutti 
gli  adempimenti  connessi  alla realizzazione delle  azioni  progettuali  di  cui  al  Decreto n.  6376/2020,  per  una spesa 
complessiva lorda di € 3.000,00 

2. imputare la suddetta spesa lorda di € 3.000,00 al PRG 36/2021 al Conto Economico Consulenze e collaborazioni  
come da Visto Contabile;

3.di procedere alla stipula del relativo contratto di prestazione occasionale;

4.di individuare per la gestione del contratto con il suddetto Collaboratore,  la Dott.ssa Chiara Barberis del Servizio  
Orientamento , Politiche Giovanili e Manifestazioni;

5.di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale, Dott. Roberto Dasso.

IL DIRETTORE GENERALE
           Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2021-10-28T08:46:26+0200
	ROBERTO DASSO




